*) Secundum Pompeium Festum religiosi sunt, qui facienda et vitanda discernunt. (Aur. Macrobij Saturnalior L. III. c. 3.)

**) Aventini Annal. Boior. L. V. p. 507. Oefele Scr. r. h. T. II. p. 68. Sebast. Günthner am a. D. B. I. S. 33, und 51.

Dialektik, Arithmetik, Geographie, Astronomie und Tonkunst. *)
satt hatte, bei den ärmern Kibstern aber die Jugend nur im

I.

*) Oratoris specialis definitio.	} vir bonus, dicendi peritus esse debet.	} natura, moribus, doctrina, usu orator fuit.

II.

Partes Rhetoricae sunt quinque.	}	inventio,
		dispositio,
		elocutio,
		memoria,
		pronuntiatio.

Artis memnonicae vehicula in verbis latinis expressa sunt, nempe

- a.) Memmoria. In tantum scimus, in quantum memmoria tenemus.
- b.) Reminiscentia, si ex factis analogicis vel similitudine idearum, etc. memoria excitatur.
- c.) Recordatio denique, si animum afficit, et sic alta mente manet repostum.

III.

Genera causarum Rhetoricarum sunt tria principalia.	}	demonstrativum	} in laude vel vituperatione.
		deliberativum	
		judiciale	} in actionem vel defensionem.
			} in proemii petitionem, et negationem.

IV.

Status causarum sunt aut	}	rationales;	}	conjectura,
				finis,
				qualitas,
				translatio.
				—
				judicialis,
				negotialis,
				—

Lesen, Schreiben und in der Rechenkunst Unterricht erhalten hat. Eben dieser Unterricht, dann im Spinnen und Weben

		absoluta, assumptiva.
		—
		concessio, remotio, relatio, comparatio.
		—
		purgatio, deprecatio.
		Scriptum et voluntas, leges contrariæ, ambiguitas, collectio, definitio.
	legales :	
		V.
		aut simplex, aut juncta, aut si juncta fuerit ex pluribus.
		VI.
		honestum, admirabile, humile, anceps, obscurum.
		VII.
		exordium, ex visceribus causæ sumptum, narratio, partitio et quidem dialectica, seu logica. confirmatio, reprehensio, conclusio.
Omnis con- troversia est		
Genera cau- sarum quin- que.		
Partes ora- tionis sunt sex:		

wurde auch den Mädchen von den Nonnen in ihren Klöstern
 theilhet. (S. 88.)

VIII.

Rhetorica argu- mentatio fit	} aut per inductionem.	} propositio, adsumtio, conclusio,

IX.

Omnium rerum humanarum ac divinarum sci- entia, id est: Philoso- phia.	}	Physica (<i>φυσική</i>) naturalis, de natura ex con- templatione rerum disputans;
		Ethica, latine <i>Moralis</i> , quae versatur in cau- sa recte vivendi;
		Logica rationalis, ut falsa a rectis, et vice versa discernere possimus.

X.

Physica.	}	Arithmetica, est numerorum scientia.
		Astronomia, lex astrorum, qua oriuntur ac occidunt astra.
		Astrologia, astrorum ratio et natura et po- estas, coelique conversio.
		Mechanica consistens in peritia fabricae ar- tis in metallis, lignis et lapidibus.
		Medicina, quae est scientia sanandi ad tempe- rumentum ac salutem corporis immo et loco- rum.
		Geometria, est disciplina mensurandi spatia, distantias, intervalla et corporum magnitudines.
		Musica est divisio sonorum et vocum varietate ac modulatio canendi.